
COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO  

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 

 

N. 36      Data 11/05/2022                                                                    Copia 

 

Oggetto: Concessione contributo in favore di Mondial Video srl - "Telejonio"- 

Determinazioni 

  

L’anno duemilaventidue, il giorno undici del mese di maggio, alle ore 11,00, in modalità telematica, 

si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone seguenti: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

1 Ramogida Nicola Sindaco X  

2 Frustagli Ivan Assessore X  

3 Criniti Vincenzo Assessore X  

 

Presiede il Sig. Ramogida Nicola nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa alla seduta il dr. Domenico Arena, Segretario comunale, anche con funzioni di 

verbalizzante. Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione è stato 

espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 da parte: 

X del Responsabile del servizio finanziario, in ordine alla regolarità contabile; 

X del Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolarità tecnica; 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che l’Amministrazione comunale nel corso dell'anno promuove molteplici iniziative 

culturali, sociali, ambientalistiche ed appare oltremodo opportuno rendere partecipe di 

tali iniziative tutta la cittadinanza; 

- che nell'ambito delle iniziative promosse, al fine di dare la massima pubblicità sia 

promozionale che illustrativa agli eventi, è stata ravvisata l'opportunità di avvalersi anche 

di servizi televisivi, mezzi di informazione che hanno un forte impatto nella popolazione 

locale e non; 

 

Ritenuto che la scelta di comunicare con i cittadini attraverso una trasmissione televisiva si configuri 

quale precisa scelta politica dell’attuale Amministrazione comunale, sottratta quindi ad ogni tipo di 

valutazione di carattere tecnico-amministrativo, così pure l’individuazione dell’emittente televisiva 

alla quale affidare la messa in onda della rubrica mensile di informazione, effettuata sulla base di una 

scelta discrezionale dell’Amministrazione basata sulla circostanza che Telejonio risulta essere 

l’emittente locale più seguita sia nel Comune di Sant’Andrea Apostolo dello Jonio che nel 

comprensorio; 

 

Vista la nota trasmessa dal l.r.p.t. della Mondial Video srl - "Telejonio" acquisita al protocollo 

generale dell’Ente al n. 909 del 09/03/2022, con cui la stessa si è resa disponibile alla 

realizzazione di programmi e servizi televisivi relativi al Comune di Sant’Andrea Apostolo dello 

Jonio e precisamente a prestare il proprio servizio attraverso la realizzazione di trasmissioni 

inerenti l’attività dell’Amministrazione comunale nel proprio territorio; 

Letta ed esaminata la suddetta proposta e ritenuta meritevole di accoglimento in considerazione della 

valenza sociale; 

 

Ritenuto di poter concedere un contributo economico di € 500,00, per l’attività sopra specificata;  

 

Acquisiti i preventivi pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 49, c. 1, del D.Lgs n. 267/00; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi di legge; 

DELIBERA  

1. di approvare la premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto 

da intendersi integralmente riportata e trascritta; 

2. di concedere un contributo economico alla Mondial Video srl - "Telejonio" a 

partecipazione delle spese pari ad € 500,00 per le finalità di cui in narrativa; 

3. di rinviare al Responsabile del Servizio Amministrativo tutti gli adempimenti 

consequenziali ai fini della concessione del contributo economico 

 

Con successiva ed unanime votazione, regolarmente espressa 

 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 

134, comma 4, del d.lgs. 267/00. 

 



 

Comune di 

Sant'Andrea Apostolo dello Jonio 

Provincia di Catanzaro 
 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

Concessione contributo in favore di Mondial Video srl - "Telejonio"- Determinazioni  

Ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio 

Finanziario, vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità contabile, 

esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

Concessione contributo in favore di Mondial Video srl - "Telejonio"- Determinazioni  

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il responsabile del Servizio Amministrativo, 

vista la proposta di deliberazione su citata, per quanto concerne la regolarità tecnica, esprime parere 

FAVOREVOLE.  

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 11/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto approvato e sottoscritto 

 

Il Sindaco-Presidente                                                                       Il Segretario Comunale 

F.to Nicola Ramogida                                                                           F.to Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

( art. 125 D.lgs n. 267/2000) 

Si attesta che copia conforme all’originale della presente deliberazione viene pubblicata oggi 

all’albo pretorio ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Si da atto che l’oggetto e la data della presente deliberazione viene comunicata oggi ai Capigruppo 

Consiliari in conformità all’art. 125 del D.Lgs Nr. 267/2000. 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 17/05/2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs n.267 

del 18/08/2000 (immediata esecutività). 

 

Sant’Andrea Apostolo dello Ionio, lì 17/05/2022 

Il Segretario Comunale 

Dott. Domenico Arena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


